
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 473

2 Οκτωβρίου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 0,824 στρεμ. ως 
αναδασωτέας στη θέση «ΒΡΑΚΙ» περιφέρειας Δη−
μοτικού Διαμερίσματος Φραγκουλέϊκων Δήμου Αι−
τωλικού. .................................................................................................. 1

Κήρυξη έκτασης (Ε1) 2.566,97 m2 και (Ε2) = 968,77 m2 
Συνολικού εμβαδού 3.535,74 m2 ως αναδασωτέας 
στη θέση «Αγ. Αθανάσιος» περιφέρειας Δημοτι−
κού Διαμερίσματος Ελαιοφύτου Δήμου Νεάπολης, 
Νομού Αιτωλοακαρνανίας. ..................................................... 2

Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 13,617 στρεμ. ως 
αναδασωτέας στη θέση «Λυκότρυπα « περιφέρει−
ας Δημοτικού Διαμερίσματος Σταμνάς Δήμου Αι−
τωλικού. .................................................................................................. 3

 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 703,00 
τετραγωνικών μέτρων, στη θέση «ΜΟΝΑΣΤΗΡΙ» 
νήσου Κυρά − Παναγιάς περιφέρειας Δήμου Αλον−
νήσου, Ν. Μαγνησίας. .................................................................. 4

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 3043 (1)
    Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 0,824 στρεμ. ως ανα−

δασωτέας στη θέση «ΒΡΑΚΙ» περιφέρειας Δημοτικού 
Διαμερίσματος Φραγκουλέϊκων Δήμου Αιτωλικού.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΑΑΔΟΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις «περί διοικητικής αποκέντρωσης».
2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος.
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας δα−

σών κ.λπ.» και ειδικότερα: α) του άρθρου 38 παρ. 1 και 
β) του άρθρου 41 παρ. 1.

4. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/ 
3049/24.9.1980 γ) 141823/24.2.1983 και δ) 179171/3.9.1985 
διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 1 παρ. 1, 2 παρ. 1 δ, 5 
παρ.3β, 6 παρ.7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας».

6. Την υπ’ αριθμ. 3965/3.9.2007 πρόταση του Δασαρχεί−
ου Μεσολογγίου περί κηρύξεως αναδασωτέας δημόσιας 
δασικής έκτασης.

7. Την υπ’ αριθμ. 186 Γ.Γ./30.6.1998 απόφαση του Γε−
νικού Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος «περί 
ανάθεσης αρμοδιοτήτων», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με φυσική ή τεχνητή ανα−
γέννηση, με σκοπό την προστασία για την επαναδη−
μιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από εκχέρσωση και την διατήρηση του χαρακτήρα της 
δασικής έκτασης ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής 
για άλλο σκοπό, την παραπάνω δημόσια δασική έκταση 
των 0,824 στρεμ. που ανήκει στην κατηγορία των άρ−
θρων 3 παρ. 2 του ν. 998/1979 όπως αντικαταστάθηκε 
από το άρθρο 1 παρ. 1 του ν. 3208/2003 και άρθρο 4 
παρ. 1ε του ν. 998/1979. Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται 
στη θέση «ΒΡΑΚΙ» περιφέρειας Δημοτικού Διαμερίσμα−
τος Φραγκουλέϊκων, Δήμου Αιτωλικού προσδιορίζεται 
από τα στοιχεία: Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η,Θ,Ι,Κ,Α και οριοθετείται 
ως ακολούθως:

Βόρεια: Με λωρίδα Δ.Δ.Ε. (πρανές) και πέραν ασφάλ−
τινο δρόμο ΦΡΑΓΚΟΥΛΕΪΚΑ− ΕΛΛΗΝΙΚΑ 

Ανατολικά: Με Δημόσια Δασική Έκταση,
Δυτικά: Με Δημόσια Δασική Έκταση και ασφάλτινο 

δρόμο
Νότια: Με Δημόσια Δασική Έκταση
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 6 Σεπτεμβρίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ

4217

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.10.29 10:54:55
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4218 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4219

    Αριθμ. 3086 (2)
Κήρυξη έκτασης (Ε1) 2.566,97 m2 και (Ε2) = 968,77 m2 Συ−

νολικού εμβαδού 3.535,74 m2 ως αναδασωτέας στη 
θέση «Αγ. Αθανάσιος» περιφέρειας Δημοτικού Δια−
μερίσματος Ελαιοφύτου Δήμου Νεάπολης, Νομού Αι−
τωλοακαρνανίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

   Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελλά−

δας «περί διοικητικής αποκέντρωσης».
2. Του ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως 

όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
3. Των άρθρων 1 παρ. 1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 3β, 6 παρ. 

7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, 
Στελέχωση της Περιφέρειας».

4. Του ν. 998/1979 «περί προστασίας δασών κ.λπ.» και 
ειδικότερα: α) του άρθρου 38 παρ. 1 και β) του άρθρου 
41 παρ. 1.

5. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980 και 
γ) 141823/24.2.1983.

6. Την υπ’ αριθμ. 5846/3.9.2007 πρόταση του Δασαρ−
χείου Αγρινίου περί κηρύξεως αναδασωτέας δημόσιας 
δασικής έκτασης.

7. Την υπ’ αριθμ. 186 Γ.Γ./30.6.1998 απόφαση του Γε−
νικού Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος «περί 
ανάθεσης αρμοδιοτήτων», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση, με σκοπό την προστασία για την επανα−
δημιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από εκχέρσωση και την διατήρηση του χαρακτήρα της 

δασικής έκτασης ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής 
για άλλο σκοπό, την παραπάνω δημόσια δασική έκταση 
3.535,74 m2 και ανήκει στην κατηγορία των άρθρων 3 
παρ. 2 του ν. 998/1979 όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 1 παρ. 1 του ν. 3208/2003 και 4 παρ. 1ε..2γ.2ε. 
του ν. 998/1979. Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση 
«Αγ. Αθανάσιος» περιφέρειας Δημοτικού Διαμερίσματος 
Ελαιοφύτου Δήμου Νεάπολης Νομού Αιτωλοακαρνανίας 
και προσδιορίζεται από τα στοιχεία (Ε1)=43΄, 42΄, 41΄, 40΄, 
39΄, 38΄, 37΄, 36΄, 35΄, 34΄, 33΄, 32΄, 18΄, 15΄, 16΄, 17΄, 1΄, 51΄, 
50΄, 49΄, 48΄, 47΄, 46΄, 45΄, 44΄, 107΄, 108΄, 109΄, 43΄.=2.566,97 
m2 και (Ε2)=67΄, 68΄, 69΄, 59΄, 60΄, 61΄, 62΄, 63΄, 64΄, 65΄, 66΄, 
112΄, 67΄.= 968,77 m2, με συνολικό εμβαδόν 3.535,74 m2 και 
οριοθετείται ως ακολούθως:

ΤΜΗΜΑ (Ε1) 2.566,97 m2

Ανατολικά: Με βραχώδη έκταση 
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση και μη δασική 

έκταση
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση
Νότια: Με μη δασική έκταση.

ΤΜΗΜΑ (Ε2) 968,77 m2. 
Με μη δασική έκταση
Με βραχώδη έκταση
Με δημόσια δασική έκταση
Με βραχώδη έκταση,
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα χάρτη, που 

αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 10 Σεπτεμβρίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ



4220 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4221

    Αριθμ. 2986 (3)
Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 13,617 στρεμ. ως ανα−

δασωτέας στη θέση «Λυκότρυπα « περιφέρειας Δη−
μοτικού Διαμερίσματος Σταμνάς Δήμου Αιτωλικού.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις «περί διοικητικής αποκέντρωσης».
2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος.
3. Τις διατάξεις του ν. 998/79 «περί προστασίας δασών 

κ.λ.π.» και ειδικότερα: α) του άρθρου 38 παρ. 1 και β) του 
άρθρου 41 παρ. 1.

4. Τις υπ’ αρίθμ. α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/ 
3049/24.9.1980 γ) 141823/24.2.1983 και δ) 179171/3.9.1985 
διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 1 παρ.1 , 2 παρ. 1δ , 5 παρ. 
3β , 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας».

6. Την υπ’ αριθμ. 3916/30.8.2007 πρόταση του Δασαρ−
χείου Μεσολογγίου περί κηρύξεως αναδασωτέας δη−
μόσιας δασικής έκτασης.

7. Την υπ’ αρίθμ. 186Γ.Γ./30.6.1998 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος «περί ανάθε−
σης αρμοδιοτήτων», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με φυσική ή τεχνητή ανα−
γέννηση, με σκοπό την προστασία για την επαναδη−
μιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από εκχέρσωση και την διατήρηση του χαρακτήρα της 
δασικής έκτασης ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής 
για άλλο σκοπό, την παραπάνω δημόσια δασική έκτα−
ση των 13,617 στρεμ. που ανήκει στην κατηγορία των 
άρθρων 3 παρ. 2 του ν. 998/79 όπως αντικαταστάθηκε 
από το άρθρο 1 παρ. 1 του ν. 3208/2003 και άρθρο 4 
παρ. 1ε του ν. 998/1979. Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη 
θέση «Λυκότρυπα» περιφέρειας Δημοτικού Διαμερίσμα−
τος Σταμνάς Δήμου Αιτωλικού, προσδιορίζεται από τα 
στοιχεία Α,1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,Α. 
και οριοθετείται ως ακολούθως: 

Βόρεια: Με χωμάτινο υπάρχοντα δασικό δρόμο.
Ανατολικά: Με χωμάτινο υπάρχοντα δασικό δρόμο. 
Δυτικά: Με αριθ. ΚΑΕΚ 011953003002−3001−3003 .
Νότια: Με χωμάτινο υπάρχοντα δασικό δρόμο,
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

  Πάτρα, 3 Σεπτεμβρίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ



4222 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4223

Αριθμ. 3078 (4)
     Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 703,00 τε−

τραγωνικών μέτρων, στη θέση «ΜΟΝΑΣΤΗΡΙ» νήσου 
Κυρά − Παναγιάς περιφέρειας Δήμου Αλοννήσου, Ν. 
Μαγνησίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

   Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/30.5.1997 «Περί διοίκησης, 

οργάνωσης, στελέχωσης της Περιφέρειας κ.α. διατά−
ξεις».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «Περί 
Διοικητικής Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκαν και 
συμπληρώθηκαν μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
και ειδικότερα: 

α) Του άρθρου 38 παρ. 1.
β) Του άρθρου 41 παρ.1, όπως συμπληρώθηκε με το 

άρθρο 1 παρ. 8 του ν. 3208/2003.
5. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας: Τις υπ’ αριθμ. 

α) 160417 /1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980.
6. Την υπ’ αριθμ. 5851/22.6.2007 (ΦΕΚ 1157/10.7.2007) 

απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσα−
λίας «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων κλπ».

7. Την υπ’ αριθμ. 1752/27.8.2007 πρόταση του Δασαρ−
χείου Σκοπέλου, με την οποία προτείνεται η κήρυξη ως 
αναδασωτέας της έκτασης, που αναφέρεται στο θέμα, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα διακατεχόμενη δασική 
έκταση εμβαδού επτακοσίων τριών τετραγωνικών μέ−
τρων (703,00 τ.μ.). Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στη 
θέση «ΜΟΝΑΣΤΗΡΙ» νήσου Κυρά − Παναγιάς περιφέρειας 
Δήμου Αλοννήσου, του Νομού Μαγνησίας, απεικονίζεται 
με στοιχεία Α.Β.Γ.Δ.Ε.Ζ....... Τ.Υ.Φ.Χ.Ψ.Ω, κλιμ. 1:1000, στο 
προσαρτημένο στην παρούσα απόφασή μας διάγραμ−
μα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και 
έχει όρια:

Ανατολικά: Αμμώδης ακτή.
Δυτικά: Διακατεχόμενη δασική έκταση αείφυλλων 

πλατύφυλλων.
Βόρεια: Διακατεχόμενη δασική έκταση αείφυλλων 

πλατύφυλλων.
Νότια: Διακατεχόμενη δασική έκταση αείφυλλων πλα−

τύφυλλων.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσας, κατά το χρονικό 
διάστημα Ιανουάριος 2007, από παράνομη εκχέρσωση, 
δασικής βλάστησης, αποτελούμενης από αείφυλλα πλα−
τύφυλλα (κουμαριά, ερείκι, σχίνο) πυκνότητας 70%.

Η απόφαση ισχύει από της κοινοποιήσεώς της αρμο−
δίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

   Βόλος, 17 Σεπτεμβρίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΑΛΚΑΣ    



4224 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04004730210070008*


